
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA NUOVO DEC DEL CONTRATTO RELATIVO ALLA 

FORNITURA IN NOLEGGIO “CHIAVI IN MANO” DI UN SISTEMA DI 

AUTOMAZIONE DELL’ETICHETTATURA DELLE PROVETTE PER IL 

PRELIEVO EMATICO E DEL LORO TRASPORTO AL LABORATORIO 

ANALISI.      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO AD INTERIM DOTT. FRANCESCO LOCATI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO   DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 12 del 09.01.2025 si è disposto di aggiudicare l’appalto concernente la 

fornitura in noleggio “chiavi in mano” di un sistema di automazione dell’etichettatura delle 

provette per prelievo ematico e del loro trasporto al laboratorio analisi, della durata di 84 

mesi, lotto unico, alla società A. Menarini Diagnostics s.r.l., con sede a Firenze; 

- nel suddetto provvedimento sono stati nominati quali direttori dell’esecuzione del contratto 

in argomento, ai sensi dell’art. 114 del d.lgs. n. 36/2023, ciascuno per la rispettiva 

competenza, la dott.ssa Maria Grazia Alessio, direttore SC Laboratorio di patologia clinica, 

e l’ing. Matteo Menotti, collaboratore tecnico professionale in servizio presso la SC 

Gestione tecnico patrimoniale; 

Rilevato che con e-mail del 31.07.2025 l’ing. Matteo Menotti ha comunicato di rinunciare, a 

partire dal giorno 1° agosto, all’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto per l’appalto 

sopra indicato; 

Preso atto della necessità di individuare un nuovo direttore dell’esecuzione del contratto per 

la parte di servizio di competenza della SC Gestione tecnico patrimoniale; 



Considerato che con e-mail in pari data l’arch. Alessandro Frigeni, direttore della SC Gestione 

tecnico patrimoniale, ha individuato, in sostituzione dell’ing. Matteo Menotti, l’ing.  Antonello 

Serafini, collaboratore tecnico professionale incaricato di posizione organizzativa presso la SS 

Impiantistica, quale direttore dell’esecuzione del contratto, nei cui confronti si è proceduto 

all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 

per l’azienda; 

Evidenziato che il RUP, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023 è il dr. Enrico Gamba, 

direttore della SC Gestione acquisti; 

Dato atto che il dr. Enrico Gamba è altresì responsabile del procedimento amministrativo; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario ad interim e del direttore 

sociosanitario; 

DELIBERA 

1. di nominare, ai sensi dell’art. 114 del d.lgs. n. 36/2023, in sostituzione dell’ing. Matteo 

Menotti, con decorrenza dal 01.08.2025 e per la durata del contratto indicato in premessa, 

l’ing. Antonello Serafini, collaboratore tecnico professionale incaricato di posizione 

organizzativa presso la SS Impiantistica, nei cui confronti si è proceduto all’accertamento 

dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse - quale direttore 

dell’esecuzione del contratto per la parte di competenza; 

2. di confermare la dott.ssa Maria Grazia Alessio, direttore SC Laboratorio di patologia clinica 

per la parte di competenza; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 

aziendale; 

4.  di dare altresì atto che il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti, è RUP, ai 

sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023 e responsabile del procedimento amministrativo. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1373/2025) 

 

Oggetto: NOMINA NUOVO DEC DEL CONTRATTO RELATIVO ALLA FORNITURA IN 

NOLEGGIO “CHIAVI IN MANO” DI UN SISTEMA DI AUTOMAZIONE DELL’ETICHETTATURA 

DELLE PROVETTE PER IL PRELIEVO EMATICO E DEL LORO TRASPORTO AL LABORATORIO 

ANALISI.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 04/08/2025 Il Direttore 

  Dr.   Gamba Enrico 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1373/2025
ad oggetto:
NOMINA NUOVO DEC DEL CONTRATTO RELATIVO ALLA FORNITURA IN NOLEGGIO 
“CHIAVI IN MANO” DI UN SISTEMA DI AUTOMAZIONE DELL’ETICHETTATURA DELLE 
PROVETTE PER IL PRELIEVO EMATICO E DEL LORO TRASPORTO AL LABORATORIO 
ANALISI.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Locati Francesco Angelo

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-08-06T14:33:58+0000




